
22

 

1NÁTĚR

24 m2 / 1 l

Na vyžádání také k dostání v 25 l kanystrech.

Vyzkoušeno dle DIN EN 71.3, stálobarevný po kontaktu s potem a sl
in

am
i

Nezávadné pro 
člověka, zvířata a rostliny

Po uschnutí nátěru

DEKORAČNÍ VOSK,  
TRANSPARENTNÍ ODSTÍNY

NÁŘADÍVÝHODY

 > Lehce zpracovatelný
 > Přizpůsobený vlastnostem dřeva a prodyšný
 > Odolný proti oděru a odpuzuje nečistoty, odolný 

vůči chemikáliím v domácnosti
 > Odolný vůči potu a slinám, i pro dětské hračky 

zcela zdravotně nezávadný

OBLAST POUŽITÍ

Osmo Dekorační vosk je vhodný pro ošetření a 
dekorativní úpravu dřeva v interiéru: obložení stěn, 
lišty, nosníky, dveře, je rovněž vhodný pro ošetření 
spárovek, OSB a MDF desek. Je vhodný jako barevný 
základ pro dřevěné podlahy a k ošetření ztmavlých 
dřevěných ploch. Je zvláště doporučen pro použití na 
nábytek a hračky.

MANUÁLNÍ ZPRACOVÁNÍ

Hotový povrch za 1 - 2 dny, 1 - 2 nátěry

1. První nátěr na surové, broušené dřevo , cca 35 ml/m²

2. „Chyby nátěru" lze opravit až do 30 minut po 1. nánosu v ještě mokré 
ploše.

3. Schnutí cca 12 hodin; při normálním klima cca 23° C; relativní vlhkost 
vzduchu cca 50 %. Při nižších teplotách nebo vyšší relativní vlhkosti vz-
duchu se doba schnutí prodlužuje. Je nutné se postarat o dobré větrání.

Lehce barevný efekt moření: Během 20 minut po nanesení setřete 
hadříkem nebo bílým padem ve směru fládrování dřeva.
Intenzivní efekt moření: Pokud bude požadována vyšší intenzita barvy, 
postup opakujte (naneste však maximálně 2 nátěry). Platí pouze pro 
intenzivní odstíny. 
Jako barvící základní nátěr na podlahy: Schnutí cca 24 hodin (místo 12 
hodin; Podmínky viz. bod. 3) Druhý nátěr bezbarvým Tvrdým voskovým 
olejem cca 35 ml/m2. Schnutí cca 8 – 10 hodin. Podmínky viz. Bod 3.

Odstín 
Číslo

Balení 
litr

Článek 
Číslo

jed-
notka 
balení Ceny

 0,125 101  00  091 6

 0,375 101  00  001 4

 0,75 101  00  002 4

 2,50 101  00  003 2

 0,125 101  00  811 6

 0,375 101  00  812 4

 0,75 101  00  814 4

 2,50 101  00  816 2

 0,125 101  00  801 6

 0,375 101  00  802 4

 0,75 101  00  805 4

 2,50 101  00  807 2

 0,125 101  00  092 6

 0,375 101  00  004 4

 0,75 101  00  005 4

 2,50 101  00  006 2

 0,125 101  00  330 6

 0,375 101  00  332 4

 0,75 101  00  336 4

 2,50 101  00  338 2

 0,125 101  00  341 6

 0,375 101  00  342 4

 0,75 101  00  344 4

 2,50 101  00  444 2

 0,125 101  00  093 6

 0,375 101  00  013 4

 0,75 101  00  014 4

 2,50 101  00  015 2

 0,125 101  00  094 6

 0,375 101  00  075 4

 0,75 101  00  076 4

 2,50 101  00  077 2

Odstín 
Číslo

Balení 
litr

Článek 
Číslo

jed-
notka 
balení Ceny

 0,125 101  00  095 6

 0,375 101  00  078 4

 0,75 101  00  079 4

 2,50 101  00  080 2

 0,125 101  00  096 6

 0,375 101  00  084 4

 0,75 101  00  085 4

 2,50 101  00  086 2

 0,125 101  00  270 6

 0,375 101  00  271 4

 0,75 101  00  272 4

 2,50 101  00  273 2

 0,125 101  00  098 6

 0,375 101  00  022 4

 0,75 101  00  023 4

 2,50 101  00  024 2

 0,125 101  00  099 6

 0,375 101  00  031 4

 0,75 101  00  032 4

 2,50 101  00  033 2

 0,125 101  00  100 6

 0,375 101  00  081 4

 0,75 101  00  082 4

 2,50 101  00  083 2

 0,125 101  00  263 6

 0,375 101  00  261 4

 0,75 101  00  262 4

 2,50 101  00  291 2

 

3101  Bezbarvý

3102  Buk lehce pařený

3103  Dub světlý

3111  Bílà

3118  Šedý granit

3119  Hedvàbně šedý

3123  Zlatý javor

3136  Bříza

 

3137  Třešeň

3138  Mahagon

3143  Koňak

3161  Ebenové dřevo

3164  Dub

3166  Ořech

3168  Dub antický

Na bíle barvený nábytek doporučujeme použít jako konečný nátěr Osmo 
Tvrdý voskový olej barevný bílý 3040 nebo Efekt Natural 3041. Pro podlahy 
pouze Efekt Natural 3041.

BARVY A OCHRANA UVNITŘ



23

 

1NÁTĚR

24 m2 / 1 l

Vyzkoušeno dle DIN EN 71.3, stálobarevný po kontaktu s potem a sl
in

am
i

Nezávadné pro 
člověka, zvířata a rostliny

Po uschnutí nátěru

DEKORAČNÍ VOSK,  
INTENZIVNÍ ODSTÍNY

Odstín 
Číslo

Balení 
litr

Článek 
Číslo

jed-
notka 
balení Ceny 

 0,125 101  00  828 6

 0,375 101  00  830 4

 0,125 101  00  822 6

 0,375 101  00  824 4

 0,125 101  00  834 6

 0,375 101  00  836 4

 0,125 101  00  840 6

 0,375 101  00  842 4

 0,125 101  00  846 6

 0,375 101  00  848 4

 0,750 101  00  850 4

 0,125 101  00  451 6

 0,375 101  00  452 4

 0,75 101  00  453 4

 2,50 101  00  454 2

Odstín 
Číslo

Balení 
litr

Článek 
Číslo

jed-
notka 
balení Ceny 

 0,125 101  00  375 6

 0,375 101  00  390 4

 0,75 101  00  405 4

 2,50 101  00  420 2

 0,125 101  00  370 6

 0,375 101  00  385 4

 0,75 101  00  400 4

 2,50 101  00  415 2

 0,125 101  00  379 6

 0,375 101  00  394 4

 0,75 101  00  409 4

 2,50 101  00  424 2

 0,125 101  00  456 6

 0,375 101  00  457 4

 0,75 101  00  458 4

 2,50 101  00  459 2

 

3104  Červená cca RAL 3000 
ohnivě červená

3105  Žlutá cca RAL 1021 
řepkově žlutá

3125  Modrà cca RAL 5010  
hořcově modrà

3131  Zelenà cca RAL 6029 
màtově zelenà

3132  Šedobéžovà

3169  Černà

 

3172  Hedvàbí

3181  Křemen

3186  Bílà matnà

3188  Sníh

 

1NÁTĚR

P
o zaschnutí bezpečný pro lidi, zvířata i rostli

ny

Schváleny pro styk s

podle normy EN
1186, část 5/14

potravinami

VÝHODY

 > Nezávadný pro potraviny
 > Odolný vůči chemikáliím používaným v domác-

nosti a skvrnám
 > Odpuzuje vodu a je odolný vůči oděru
 > Odolný vůči potu a slinám, i pro dětské hračky 

zcela zdravotně nezávadný
 > Nezávadný pro člověka, zvířata a rostliny

OBLAST POUŽITÍ

Osmo Top olej je ideální k ošetřování dřevěných 
nábytkových ploch a pracovních desek z ma-
sivního nebo lepeného dřeva ( např. kuchyňské 
pracovní desky, psací stoly, regály apod.) ve 
vnitřních prostorách. Ideální rovněž pro korek a 
OSB desky.

NÁŘADÍ

MANUÁLNÍ ZPRACOVÁNÍ

Hotový povrch za 2 dny, 2 nátěry

1. První nátěr na surové, broušené dřevo cca 35 ml/m².

2. Nános proveďte nejlépe hadříkem bez žmolků. „Chyby nátěru“ lze 
opravit až do 15 minut po 1. nánosu v ještě mokré ploše.

3. Schnutí cca 8 - 10 hodiny (při normálním klima cca 23° C / relativní 
vlhkost vzduchu cca 50 %). Při nižších teplotách nebo vyšší 
vlhkosti vzduchu se doba schnutí prodlužuje. Nechte schnout při 
dostatečném větrání.

4. Druhý nános cca 35 ml/m².

5. Schnutí cca 8 –10 hodin. Podmínky viz. bod. 3.

24 m2 / 1 l

TOP OLEJ

Odstín 
Číslo

Balení 
litr

Článek 
Číslo

jed-
notka 
balení Ceny

 0,5 103  00  049 6  

 0,5 139  00  050 6

 0,5 139  00  072 6

 0,5 103  00  061 6

 

3028  Bezbarvý hedvàbný 
polomatný

3058  Bezbarvý matný

3061  Akát

3068  Natural

Upozornění: Vydatnost jednotlivých produktů je přímo závislá na stavu a druhu příslušného dřeva. Všechny údaje se vztahují na hladký a hoblovaný/
obroušený povrch. U jiných povrchů, jako např. kartáčovaný, strukturovaný nebo vroubkovaný povrch může být stupeň vydatnosti odlišný. Podle druhu dřeva 
a jeho zpracování (např. broušení) může být dosaženo různých výsledků, proto se doporučuje provést zkušební nátěr. Vždy je třeba vyhodnotit před aplikací 
vhodnost použitelnosti vybrané dřeviny pro daný účel.


